
REF.: DESIGNA COMISIÓN DE
SERVICIOS A PERSONA QUE INDICA.-

RESOLUCIÓN EXENTA N°

SANT.AGO, Í|(waj7

Hoy se resolvió lo que sigue:

1088

VI

Lo dispuesto en el Decreto Ley N° 2.465 de 1979, Ley Orgánica del Servicio Nacional de
Menores; en los Decretos Supremos N°s 356, de 1980 y 581, de 2016, ambos del
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos y Resolución N° 106, de 2015, de este
servicio; y en los artículos 81° letra a) y 93° del D.F.L. N° 29, de 2004, del Ministerio de
Hacienda, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado, de la Ley N° 18.834,
sobre Estatuto Administrativo; en la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría
General de la República; en el D.F.L. N° 8 de 1990, del Ministerio de Justicia; la Ley N°
20.981, que aprobó el Presupuesto del Sector Público para el año 2017; y en la
Resolución TRA N° 263/106/2016, que dispuso su nombramiento.

C O N S I D E R A N D O :

1. Que, por instrucción de la Directora Nacional, solicita Comisión de Servicios a don
JORGE ANTONIO LAVANDEROS SVEC RUN N° 10.034.400-9, Directivo, grado 04°
E.U.S, este Servicio, Titular de la Planta Nacional este Servicio, para subrogar al
Director Regional de Valparaíso.

2. Que, el funcionario antes señalado, se encuentra con nombramiento vigente en este
Servicio, en virtud de la Resolución TRA N° 263/106/2016, como Directivo, grado 04°
E.U.S., Titular de la Planta Nacional.

R E S U E L V O :

DESÍGNASE, la Comisión de Servicios de don JORGE ANTONIO LAVANDEROS
SVEC RUN N° 10.034.400-9, Directivo, grado 04° E.U.S., de este Servicio, atontar del
08 de mayo de 2017 y/hasta el 12 de mayo de 2017, ambas fechas inclusive, para
ejercer subrogancia er/la Dirección Regional de Valparaíso.

ANÓTESE, Y COMUNIQÚESE.

A REYES
onal
Menores

Folio: 1263
DISTRIBUCIÓN:
l Hiri-'i ; ion Hcgiur.nl do Valp;iraiüO

2. Departamento Jurídico
3. Dirección Nacional
4. Departamento de Personas
5. Oficina de Partes


